
「瀬⽥川・琵琶湖リバークルーズ」能登半島地震 チャリティ運航レポート！ 

“感動の２⽇間” １０６⼈が紡いだ復興への想い 

  
この度の「令和 6 年能登半島地震」により被災された⽅々に、⼼よりお⾒舞い申し上げま
す。また、被災された皆様とそのご家族に、⼼よりお悔やみ申し上げます。 
 
地震発⽣から 1 ヶ⽉が経ちましたが、被災地域はまだまだ厳しい状況に直⾯しています。株
式会社杢兵衛造船所はその現実を深く受け⽌め、⼼を寄せるとともに、「瀬⽥川・琵琶湖リ
バークルーズ」チャリティ運航を通じて少しでも⽀えとなれればと願い１⽉２８⽇（⽇）、
２９⽇（⽉）の２⽇間チャリティ運航を実施しました！ 
 
皆様のご協⼒により２⽇間で１０６名の⽅にご乗船いただきました。皆様の賛同と協⼒に
⼼より感謝申し上げます。また、たくさんの⽅々に、ご乗船いただき、誠にありがとうござ
いました。 
 
＜令和 6 年能登半島地震 瀬⽥川・琵琶湖リバークルーズ チャリティ運航実施報告＞ 
チャリティ運航  ：１８１，０００円 
従 業 員 募 ⾦ ：  １９，０００円 
寄 付 ⾦ 合 計  ：２００，０００円 
 
今回のチャリティ運航収益及び従業員募⾦の全額は、⽇本⾚⼗字社滋賀県⽀部を通じて被
災者の⽀援に役⽴てられます。 
 
これからも株式会社杢兵衛造船所は、被災地の⼀⽇も早い復興を祈念し、継続的に⽀援して
参りたいと考えております。がんばろう能登！ 


